**Annex 3: The Euchology of the *Via Crucis* ritual in Jerusalem in the fifteenth century**

Stations with known euchology	Mariano da Siena (1431)	Gabriele Capodilista (1458) and Santo Brasca (1480)
Swoon of Mary		<i>Oratio:</i> Adiuvet nos, quesumus, Domine, apud tuam clementiam et Marie virginis pia depercatio, cuius animam dilecti filii tui passio amara graviter vulneravit. Per Cristum Dominum nostrum.
House of Pilate	<p><i>V.</i> Circumdederunt me hic viri mendaces, et sine causa flagellis caederunt me; sed tu, Domine, defensor vitae meae.</p> <p><i>R.</i> Quoniam tribulatio proxima est. Sed tu, Domine, defensor.</p> <p><i>Oratio:</i> Domine Iesu Christe, qui hora diei prima hic coram Pontio Pilato Praesidi praesentatus es. Ab iniqui innocens accusatus, facie velatus, et colafizatus fuisti, quaesumus nos tua passione ubique armati, hostes vincere, ut ad tuam valeamus pervenire gloriam. Qui cum Patre, et Spiritu Sancto vivis, et regnas etc.</p>	<p><i>Imnus:</i> Tu qui velatus facie fuisti, sol iusticie, flexis illusus genibus, cesusque verberibus, te pettimus attentius, ut sit nobis propitius, et per tuam clementiam nos perduc ad gloriam.</p> <p><i>V.</i> Collaphisabant Dominum.</p> <p><i>R.</i> Verberatus flagellatum.</p> <p><i>Oratio:</i> Domine Ihesu Christe, qui tempore tue passionis hora die prima Pilato praesidi fuisti presentatus, ab iniquis, innocens accusatus, et spoliatus, facie velatus, tripharie adoratus, arundine verberatus et colaphisatus pro nobis fuisti, quesumus ut visione ubique armati et hostem vincere et ad gloriam tuam pervenire mereamur.</p> <p><i>Per Christum Dominum nostrum.</i></p>
Sheep Pool		<p><i>Antiphona:</i> Angelus Domini descendebat de celo et movebatur aqua.</p> <p><i>Oratio:</i> Tu, Domine, qui in figura baptismatis Probaticam Piscinam ad corporalium egritudinum remedia ordinasti, qua, angelo tuo ex celis aqua movente, sanabatur infirmi, age nobiscum misericordiam</p>

		tuam, et everte contritionis nobis piscinam ostende, qua levamur a viciis et corpore impoluti tibi acceptabiliter serviamus. Per Christum Dominum nostrum.
The Lord's Temple	<p><i>Antiphona:</i> Domus mea domus orationis vocabitur.</p> <p><i>V.</i> Vere locus iste sanctus est.</p> <p><i>R.</i> In quo orat Sacerdos pro delictis, et peccatis populi.</p> <p><i>Oratio:</i> Adesto, Domine, piis invocationis nostris, ut Templum hoc devote visitans, quod fideliter petimus, efficaciter consequamur. Per Christum Dominum nostrum.</p>	<p><i>Antiphona:</i> Postquam replete sunt dies purgationis Mariae, secundum legem Moysi, tulerunt Ihesum in Ierusalem ut sisterent eum Domino.</p> <p><i>V.</i> Obtulerunt pro eo Domino.</p> <p><i>R.</i> Per turturum et duos pullos columbarum.</p> <p><i>Oratio:</i> Omnipotens sempiternae Deus, maiestatem tuam supplices exoramus, ut sicut unigenitus filius tuus cum nostre carnis substantiam in templo est presentatus, ita facias nos purificatis mentibus presentari. Per Christum Dominum nostrum.</p>
Solomon's Temple		<p><i>Antiphona:</i> In domum Domini ibimus.</p> <p><i>Psalmus:</i> Letatus sum in his que dicta sunt michi: in domum Domini ibimus. Stantes errant pedes nostri in atriis tuis, Ierusalem. Ierusalem, que edificatur ut civitas, cuius participatio eius in idipsum. Illuc enim ascenderunt tribus, tribus Domini, testimonium Ihsrael ad confitendum nomini Domini. Quia illuc sederunt sedes in iudicio, sedes super domum David. Rogate que ad pacem sunt Ierusalem, et habundantia diligentibus te. Fiat pax in virtute tua, et habundancia in turribus tuis; propter fratres meos et proximos meos loquebar pacem de te. Propter Domum Domini nostrum, quesivi bona tibi. Gloria patri et filio et</p>

		spiritui sancto etc.
House of St Anne	<p><i>Antiphona:</i> Nativitatis tua hic Dei Genitrix Virgo, gaudium annuntiavit in universe mundo, ex te enim ortus est Sol Iustitiae Christus Deus noster, et solvens maledictionem dedit benedictionem, et confundens mortem donavit nobis vitam sempiternam.</p> <p><i>V.</i> Nativitatis fuit hic Sanctae Mariae Virginis.</p> <p><i>R.</i> Cuius vita inclita cunctas illustrat Ecclesias.</p> <p><i>Oratio:</i> Famulus tuis, quaesumus Domine, coelestis gratiae munus impartire, ut quibus Beatae Mariae Virginis hic partus extitit salutis exordium, Nativitatis eius votive solemnitas pacis tribuat incrementum. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium, qui tecum vivit, et regnat in unitate Spiritus Sancti deus per saecula saeculorum.</p>	<p><i>Antiphona:</i> Nativitatis gloriose virginis Marie ex semine Abrahae, orta de tribu Iuda, clara ex stirpe David.</p> <p><i>V.</i> Nativitatis est hodie Sanctae Marie Virginis.</p> <p><i>R.</i> Cuius vita inclita cunctas illustrat ecclesias.</p> <p><i>Oratio:</i> Famulis tuis, quesumus, Domine, celestis gratiae munus impartire, ut que beate Virginis extitit exordium salutis nativitatis, eius votive commemoratio pacis tribuat incrementum.</p>